АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.04.2025
№
91
пгт Подосиновец

	О проведении субботников
на территории  Подосиновского  городского поселения Подосиновского  района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Подосиновское городского  поселения Подосиновского  района Кировской области, в целях повышения уровня благоустройства  и санитарного состояния населенных пунктов, очистки  территорий от зимних накоплений мусора:

           1. Организовать и провести весенние субботники на территории Подосиновского городского поселения  с 21 апреля по 08 мая 2025 года с привлечением организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности и населения, в том числе учащихся образовательных школ.

          2. Утвердить состав комиссии по  проведению субботников на территории  Подосиновского  городского поселения, согласно приложению № 1.

          3. Закрепить за учреждениями, организациями и предприятиями всех форм собственности Подосиновского  городского поселения территории, в том числе и общественные территории, подлежащие уборке, согласно приложению № 2.

          4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности Подосиновского  городского поселения:

4.1. в срок до 21.04.2025 определить ответственных лиц за проведение субботников и предоставить в Администрацию Подосиновского городского поселения информацию о датах и времени проведения субботников на территориях для организации сбора и вывоза мусора.

4.2. обеспечить в указанные сроки проведения субботников максимальное участие сотрудников в уборке территорий.

4.3. по окончанию проведения субботников на адрес электронной почты admpodosinovets@mail.ru предоставить  фотоотчет и отчет о проделанной работе с указанием:

- количества участников субботников;

- количества собранного мусора;

- площади убранной территории.

5. Жителям населенных пунктов Подосиновского  городского поселения провести  уборку  территорий, прилегающих к   дому.

6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Подосиновского городского поселения    М.В. Крутоумова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

распоряжением Администрации

Подосиновского городского поселения
от 15.04.2025 № 91
Состав
комиссии по  организации и проведению субботников

на территории  Подосиновского  городского поселения

	КРУТОУМОВА

Марина Васильевна
	-
	глава Подосиновского городского поселения, председатель комиссии

	ТОЛСТУХИНА

Светлана Дмитриевна
	-
	заместитель главы Администрации Подосиновского городского поселения,  заместитель председателя комиссии

	КЛЮЧАРОВА

Елена Борисовна
	-
	ведущий специалист по имуществу Администрации Подосиновского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БОРИСОВА

Вера Александровна
	-
	ведущий специалист по организационной и кадровой работе Администрации Подосиновского района

	ОВЕЧКИНА

Ольга  Васильевна
	-
	ведущий специалист по земле Администрации Подосиновского городского поселения

_________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

распоряжением Администрации

Подосиновского городского поселения
от 15.04.2025 № 91
Список

закрепленных за   учреждениями,
организациями и предприятиями всех форм собственности Подосиновского  городского поселения территорий, в том числе и общественных территорий, подлежащих уборке
	№    п/п
	Наименование
ответственной  организации
	Закрепленная территория

	пгт Подосиновец

	1.
	Администрация Подосиновского района Кировской области
	- прилегающая территория по периметру; автомобильная стоянка, сквер между автомобильной стоянкой и ул. Школьная;

- парк пгт Подосиновец (уборка бытового мусора и сухой травы, обрезка кустов и деревьев);

-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	2.
	Подосиновское подразделение Мурашинского межрайонного отдела ЗАГС

	-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	3.
	КОГКУ Центр занятости населения Подосиновского района
	- прилегающая территория по периметру;
- парк пгт Подосиновец (уборка бытового мусора и сухой травы, обрезка кустов и деревьев);

-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	4.
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области
	- парк пгт Подосиновец (уборка бытового мусора и сухой травы, обрезка кустов и деревьев)

	5.
	МКУК  «Подосиновский районный Дом культуры»
	-  прилегающая территория по периметру;
- территория от трибуны  до Церкви Рождества Богородицы;
- летняя танцплощадка и 10 метров от ограждения танцплощадки по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы)

	6.
	МКУК «Подосиновский краеведческий музей»
	- прилегающая территория по периметру;
- сквер у бюста Н.В. Отрокова;

- территория от сквера у бюста Н.В. Отрокова вдоль пешеходной дорожки до перекрестка ул. Советская- ул. Пролетарская (уборка бытового мусора и сухой травы);
-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	7.
	МКУК ЦНК  «Подосиновский Дом ремесел»
	- прилегающая территория по периметру;
- территория от перекрестка ул. Советская – ул. Школьная  вдоль пешеходной дорожки до здания Сбербанка (уборка бытового мусора и сухой травы);
-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	8.
	ПАО «Сбербанк России»
	- прилегающая территория по периметру;
- территория от здания Сбербанка вдоль пешеходной дорожки до сквера у бюста Н.В. Отрокова (уборка бытового мусора и сухой травы);
-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	9.
	КОГАУ «Вятский издательский дом Север»
	- прилегающая территория к административному зданию ул. Пролетарская, д. 3 (уборка бытового мусора, сухой травы, обрезка акаций)

	10.
	АО «Вятские автомобильные дороги»
	- прилегающая территория по периметру  (уборка бытового мусора и сухой травы);
-  территория вдоль дороги от административного здания АО «Вятские автомобильные дороги»  до перекрестка ул. Советская – ул. Дорожная (вырубка деревьев, кустарника)

	11.
	МБУ «Подосиновсакя автоколонна»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы)

	12.
	ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» Подосиновский РЭС
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру;

- прилегающая территория  к зданию ул. Садовая, д. 42 (демонтаж ветхого забора, уборка бытового мусора и сухой травы, обрезка кустов и деревьев)

	13.
	Подосиновская районная станция по борьбе с болезнями животных
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы);
-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	14.
	ОАО «Коммунэнерго»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы)

	15.
	ПОУ «Подосиновская Автошкола»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы)

	15.
	КОГБУЗ «Подосиновская центральная районная больница им. Н.В. Отрокова»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру;
- территория Больничного городка до сквера у бюста  Н.В. Отрокова (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток, демонтаж ветхого забора по ул. Садовой, ул. Подгорная)

- оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	17.
	Центр государственных услуг Мои документы
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора и сухой травы);
- оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	18.
	МКУ ДО Дом детского творчества «Ровесник»
	- прилегающая территория по периметру;
 - территория старого кладбища (уборка бытового мусора и веток)

	19.
	Подосиновская центральная библиотека им. А.А. Филева МКУК «Подосиновская межмуниципальная библиотечная система»
	- прилегающая территория по периметру;
- территория вдоль пешеходной дорожки от ул. Тестова до ул. Боровая;

- территория старого кладбища (уборка бытового мусора и веток)

-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	20.
	КОГОБУ Средняя школа пгт Подосиновец
	- прилегающая территория по периметру;

- территория у  детского сада «Светлячок»;
-  парк пгт Подосиновец (уборка бытового мусора и сухой травы и веток)

	21.
	МКДОУ детский сад «Подснежник»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);

-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	22.
	МКУ ДО Спортивная школа пгт Подосиновец
	- прилегающая территория и спортивные площадки  по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);
-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	23.
	Подосиновский районный суд
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру (уборка бытового мусора и  сухой травы);
-  оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	24.
	ОП 50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области
	- прилегающая территория по периметру;
- территория у старого здания ПЧ (уборка бытового мусора,  сухой травы)

-   оборудование клумб, цветников с фасадной части здания

	25.
	Отделение надзорной деятельности и профилактической работы Подосиновского района

	- сквер у перекрестка ул. Торговая и ул. Садовая (уборка бытового мусора, спил кустов)

	26.
	КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»
	- прилегающая территория по периметру;
- оборудование  клумб, цветников с фасадной части здания;

- территория у старого здания детской библиотеки 10 метров от ограждения по периметру;

- территория у старого здания КЦСОН (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

	27.
	КОГКУ «Межрайонное УСЗН в Лузском районе»
	- сквер у спортивных площадок (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);
-  оборудование  клумб, цветников с фасадной части здания

	28.
	ПАО Ростелеком
	- прилегающая территория по периметру;
- территория от дома  № 11 ул. Набережная до перекрестка с ул.  Ветеринарной (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников)

	29.
	Отделение почтовой связи АО Почта России
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания (левой)

	30.
	Кировский филиал АО «Энергосбыт Плюс»
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания (правой и левой)

	31.
	Прокуратура Подосиновского района
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания (правой)

	32.
	ОСФР по Кировской области клиентская служба в Подосиновском районе
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания (левой)

	33.
	Северное потребительское общество
	- прилегающая территория по периметру административного здания, магазинов,  гаражей (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной части магазинов

	34.
	ОП «Подосиновское» МО МВД России «Лузский»
	- прилегающая территория по периметру;

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания;
- территория у пожарного водоема ул. Боровая, д.20 (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников)

	35.
	Отделение судебных приставов по Подосиновскому району УФССП по Кировской области
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	36.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы, обрезка кустарников);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	37.
	АО «Россельхозбанк»
	- прилегающая территория по периметру;

- сквер, расположенный слева от здания (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	38.
	ПАО Страховая компания «Росгосстрах»
	- прилегающая территория по периметру;

- сквер, расположенный слева от здания (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	39.
	КОГОБУСО «Подосиновский дом-интернат»
	- прилегающая территория и 10 метров от ограждения по периметру;
-  оборудование  клумб, цветников;

-  территория у  причальной сосны (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

	40.
	Ветеранская организация пгт Подосиновец
	- трибуна и прилегающая к ней территория;

- сквер у памятников Неизвестному солдату и В.И. Ленину;

- сквер напротив здания Администрации района (уборка бытового мусора, сухой травы и веток, обрезка кустов и деревьев)
- территория ключика у р. Павшинка

	д. Борок

	37.
	МКУК «Борокский СДК»
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора и  сухой травы);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	38.
	Ветеранская организация д. Борок
	- сквер, территория у памятника Погибшим участникам Великой отечественной войны (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

	с. Щеткино

	39.
	Щеткинский филиал МКУК «Борокский СДК»
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора и  сухой травы);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	40.
	Ветеранская организация с. Щеткино
	- парк, территория у памятника Воину-освободителю (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

	с. Октябрь

	41.
	Октябрьский филиал МКУК «Борокский СДК»
	- сквер, территория у памятника Воинам-освободителям (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

	42.
	МКУО основная общеобразовательная  с. Октябрь
	- прилегающая территория по периметру (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток);

- оборудование  клумб, цветников с фасадной  части здания

	43.
	Ветеранская организация с. Октябрь
	- сквер, территория у памятника Воинам-освободителям (уборка бытового мусора,  сухой травы и веток)

_______________